
/ А л

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г ^ .о с , л о м  № 6J& ____
пгт Мостовской

О проведении общественных обсуждений (в форме 
слушаний) с гражданами, общественными 

организациями и органами местного самоуправления 
объекта экологической экспертизы регионального 

уровня «Проект материалов, обосновывающих создание 
государственного природного ландшафтного заказника 

регионального значения «Хребет Шахан», включающего 
предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду

(с изм. от 18.07.2024 г. № 793)

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. №174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении 
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», 
постановлением администрации муниципального образования Мостовский 
район от 29 декабря 2021 г. № 1509 «Об утверждении Порядка организации 
общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 
которая подлежит государственной экологической экспертизе, на территории 
муниципального образования Мостовский район», на основании обращения 
ООО «Центр экологического проектирования, сертификации и аудита» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить проведение очного заседания общественных обсуждений 
(в форме слушаний) с гражданами, общественными организациями и органами 
местного самоуправления объекта экологической экспертизы регионального 
уровня «Проект материалов, обосновывающих создание государственного 
природного ландшафтного заказника регионального значения «Хребет Шахан», 
включающего предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду на 23 июля 2024 г. в 11-00 часов. Определить местом 
проведения общественных обсуждений (в форме слушаний): ст-ца Андрюки, 
ул. Советская, д.79, Дом культуры.

2. Организатором проведения общественных обсуждений (в форме 
слушаний) объекта экологической экспертизы регионального уровня «Проект 
материалов, обосновывающих создание государственного природного



2

ландшафтного заказника регионального значения «Хребет Шахан», 
включающего предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду, назначить управление по промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования Мостовский район 
(Бондаренко Д.С.). Заказчик -  общество с ограниченной ответственностью 
«Центр экологического проектирования, сертификации и аудита» (далее -  
ООО «ЦЭПСА» (350004, г. Краснодар, ул. Им. Герцена, 52).

3. Замечания и предложения в течение 20 календарных дней до 
проведения общественных слушаний с 3 по 22 июля 2024 г., в течение 
10 календарных дней после проведения общественных слушаний с 24 июля по 
2 августа 2024 г., а также в течение 10 календарных дней после окончания 
срока проведения общественных обсуждений с 3 по 12 августа 2024 г. 
принимаются в письменном виде в администрации муниципального 
образования Мостовский район по адресу: 352570, Краснодарский край, 
Мостовский район, пгт Мостовской, ул. Горького, д. 139, каб. 205, телефон 
8(86192) 5-39-06, email: vstroigkx@mail.m.

4. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме 
слушаний) с гражданами, общественными организациями и органами местного 
самоуправления объекта экологической экспертизы регионального уровня 
«Проект материалов, обосновывающих создание государственного природного 
ландшафтного заказника регионального значения «Хребет Шахан», 
включающего предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду и утвердить ее состав согласно приложению.

5. Комиссии (Евсеев А.Г.) на основании пункта 4.8 раздела 4 Порядка 
организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит государственной экологической экспертизе, на 
территории муниципального образования Мостовский район, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования Мостовский 
район от 29 декабря 2021 г. № 1509:

1) обеспечить сбор и документирование замечаний и предложений от 
общественности по объекту экологической экспертизы регионального уровня 
«Проект материалов, обосновывающих создание государственного природного 
ландшафтного заказника регионального значения «Хребет Шахан», 
включающего предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду;

2) обеспечить подготовку протокола общественных слушаний в течение 
5 рабочих дней после завершения общественных обсуждений.

6. Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район 
Евсеева А.Г.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

,...
Глава муниципального о б р а з о й ® | [ Ю *j I  ;|
Мостовский район мЛ* ' Д' / С.В.Ласунов

\\ъУх /V  </
V ; 4^ -
V  • /



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от 25 июня 2024 г. № 693 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Мостовский район 
от / /  i v v m m  )

СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений (в форме 

слушаний) с гражданами, общественными организациями и органами 
местного самоуправления объекта экологической экспертизы 

регионального уровня «Проект материалов, обосновывающих создание 
государственного природного ландшафтного заказника регионального 
значения «Хребет Шахан», включающего предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду

Евсеев
Алексей Геннадиевич

- первый заместитель главы администрации 
муниципального образования Мостовский район; 
председатель комиссии;

Бондаренко 
Дмитрий Сергеевич

Баранова
Елена Александровна

- начальник управления по промышленности, 
энергетике, транспорту, связи, экологии и ЖКХ 
администрации муниципального образования 
Мостовский район, заместитель председателя 
комиссии;

главный специалист отдела по 
промышленности, энергетике, транспорту, связи, 
экологии и ЖКХ администрации муниципального 
образования Мостовский район, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии: 
Антонова
Татьяна Николаевна

-начальник управления архитектуры и 
градостроительства, главный архитектор 
администрации муниципального образования 
Мостовский район;



2

Кожевникова 
Елена Викторовна

Сергеева
Марина Ивановна

Мальцев
Михаил Викторович

Боглаев 
Василий Ильич

Ассовский
Владимир Геннадьевич

Ворожко
Владимир Иванович

Салов
Александр Иванович 

Г афонова
Анастасия Михайловна

-глава Андрюковского сельского поселения (по 
согласованию);

-генеральный директор ООО «Центр 
экологического проектирования, сертификации и 
аудита» (по согласованию);

-начальник управления имущественных и 
земельных отношений администрации
муниципального образования Мостовский район;

-председатель Мостовского районного отделения 
Русского географического общества (по 
согласованию);

-председатель профсоюзных организаций 
Мостовского района, член Общественной палаты 
Мостовского района, руководитель
патриотического клуба «Непокоренные горы» 
(по согласованию);

-председатель Мостовской районной 
организации Краснодарской краевой 
общественной организации Всероссийского 
общества охраны природы (по согласованию);

-депутат Совета муниципального образования 
Мостовский район (по согласованию);

-председатель Совета ветеранов Андрюковского 
сельского поселения (по согласованию).»

Исполняющий обязанности начальника 
управления по промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и ЖКХ 
администрации муниципального
образования Мостовский район М.М. Савинов


